
Jornal Oficial de Orlândia Ano 2018, Número 505 Orlândia, 30 de Outubro de 2018 Página 1 
 

 
 

JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA 
Lei nº 1.316/82 – Decreto nº 4.389/2014 

Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 
Fone: (16) 3820-8000 www.orlandia.sp.gov.br 

Publicação sob a responsabilidade da Prefeitura Municipal de Orlândia/SP – CNPJ 45.351.749/0001-11 

Divisão de Comunicação e Eventos 
 

PODER EXECUTIVO 
 
 
 

COMUNICADO 

AVISO DE NOVA AUDIÊNCIA PÚBLICA  

Concessão para o serviço público de abastecimento de água e esgotamento 

sanitário 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito 

Oswaldo Ribeiro Junqueira Neto, em atendimento ao artigo 39 da Lei Federal 

nº 8.666/93, comunica a todos os interessados que realizará NOVA 

AUDIÊNCIA PÚBLICA para apresentação do novo modelo de Edital, com as 

alterações apontadas pelo Tribunal de Contas do Estado de São Paulo – 

TCE/SP (TC 12948.989.18-1 e TC 12991.989.18-7) destinada à celebração de 

CONCESSÃO COMUM para prestação dos serviços público de  

ABASTECIMENTO DE ÁGUA E DE ESGOTAMENTO SANITÁRIO 

NO MUNICÍPIO DE ORLÂNDIA.  A Audiência Pública será realizada no 

dia 13 de novembro de 2018, às 14:00 horas, no auditório da Câmara 

Municipal de Orlândia, nesta cidade e comarca, situada à Avenida do Café, nº 

644 – Centro. Estão convidados todos os interessados, pessoas físicas ou 

jurídicas e as informações pertinentes encontam-se disponíveis em: 

http://www.orlandia.sp.gov.br/novo/. Será franqueada a entrada de todos os 

interessados, observando o limite máximo de pessoas que comporta o 

auditório.  

Orlândia, SP, 30 de Outubro (10) de 2018.  

OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO – Prefeito Municipal. 

 

 PORTARIA N.º 26.088 

de 25 de Outubro de 2018. 

“Prorroga o prazo dos trabalhos da Comissão e da conclusão da Processo 

Administrativo, instaurado pela Portaria   n.º 25.993 de 30.08.2018., contra a 

empresa SP – COMÉRCIO E SERVIÇOS EM DISTRIBUIÇÃO LTDA-ME, 

CNPJ n.º 57.837.973/0001-05, para fins do disposto na cláusula contratual 

Quinta (das sanções por inadimplemento), da Ata de Registro de Preços 

decorrente do Pregão n.º 111/2017 (aquisição de materiais e produtos médicos 

e de enfermagem), firmada com o Município de Orlândia/SP em 15.12.2017”. 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ORLÂNDIA, no uso da atribuição que 

lhe é conferida pelo inciso XXVII do art. 90 da Lei Orgânica do Município de 

Orlândia; 

RESOLVE: 

Art. 1.º Fica prorrogado, por mais 60 (sessenta) dias, a partir de 30 de Outubro 

(10) de 2018, o prazo dos trabalhos da Comissão designada pela Portaria n.º 

25.993, de 30 de Agosto de 2018, para a conclusão de referido Processo 

Administrativo. 

Art. 2.º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Orlândia/SP, 25 de Outubro de 2018. 

OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO 

Prefeito Municipal 

 

AVISO DE RESULTADO DEFINITIVO DO EDITAL DE 

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 003/2018 

O MUNICÍPIO DE ORLÂNDIA, POR INTERMÉDIO DA COMISSÃO 

DE SELEÇÃO, torna público, para o conhecimento dos interessados, o 

RESULTADO DEFINITIVO DO CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 

003/2018, para celebrar parceria através de TERMO DE COLABORAÇÃO, 

nos termos da LEI Nº 13.019/2014. 

CONSIDERANDO que à Comissão de Seleção do Chamamento Público, 

instituída pela Portaria –nº 24.327/2017, de 21 de março de 2017, incumbe 

presidir, processar e julgar o Chamamento Público, com a relação das 

organizações habilitadas, com as notas obtidas, em ordem decrescente, para a 

homologação final e posterior publicação no Diário Oficial Município de 

Orlândia;  

CONSIDERANDO que, de acordo com Edital de Chamamento Público nº 

03/2018, foram superadas todas as atividades de: Etapa 01: Publicação do 

Edital de Chamamento Público; Etapa 02: Sessão Pública para informação e 

esclarecimento e orientação acerca do Edital; Etapa 03: Sessão de Abertura do  

 

 

 

 

 

 

Chamamento Público; Etapa 04: Etapa Competitiva de Avaliação das 

Propostas de Plano de Trabalho pela Comissão de Seleção; Etapas 05 e 06: 

Divulgação do Resultado Preliminar e interposição de Recursos e 

Contrarazões aos Recursos contra o Resultado Preliminar; Etapa 07: 

Julgamento dos eventuais Recursos; Etapa 08: Homologação e Publicação do 

Resultado do Julgamento das Propostas do Plano de Trabalho; Etapa 09: 

Sessão Pública para apresentação dos documentos de Habilitação; Etapas 10, 

11 e 12: Avaliação dos Documentos de Habilitação e Procedimento; Etapas 

13 e 14: Publicação da Ata de Julgamento dos Documentos de Habilitação e 

Interposição de Recursos e Contrarazões; Etapa 15: Julgamento dos 

eventuais Recursos; e por fim, Etapa 16: Publicação da Ata de Resultado 

Definitivo do Chamamento Público. 

CONSIDERANDO, por fim, o transcurso do prazo de 05 (cinco) dias sem 

interposição de Recurso referente à publicação do resultado de julgamento de 

habilitação da OSC habilitada: 

RESOLVE:  

Publicar a ATA DE REUNIÃO DA COMISSÃO DE SELEÇÃO E 

RESULTADO DEFINITIVO DO EDITAL DE CHAMAMENTO 

PÚBLICO Nº 003/2018: Aos 30 de outubro de 2018, na sala de reuniões da 

Prefeitura Municipal, reuniram-se os membros da Comissão de Seleção do 

Edital de Chamamento Público nº 003/2018, para homologar o resultado 

definitivo do referido Edital, considerando que todas as atividades foram 

superadas, dentro do cronograma previamente estabelecido. Chegou-se ao 

resultado definitivo apresentado abaixo, contendo, a identificação da OSC 

habilitada, com nome e CNPJ, título do projeto, bem como o total de pontos 

obtidos: 

NOME DA OSC CNPJ 
TÍTULO 

PROJETO 

TOTAL DE 

PONTOS 

OBTIDOS 

ASSOCIAÇÃO 

BENEFICENTE 

DOS AMIGOS 

DO RECANTO 

RENASCER 

09.455.850/0001-59 
RECUPERANDO 

VIDAS 
70 

O presente Resultado Definitivo será publicado no site oficial do Município 

de Orlândia para o amplo conhecimento dos interessados. Nada mais 

havendo a tratar, a Comissão de Seleção encerra seus trabalhos, e após a 

conclusão dos demais trâmites estabelecidos pela Lei Federal nº 

13.019/2014, convocará posteriormente a Organização da Sociedade Civil 

habilitada e homologada  para assinatura do Termo de Colaboração.   

 

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DEFINITIVO DO EDITAL DE 

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 003/2018 

O MUNICÍPIO DE ORLÂNDIA, inscrito no CNPJ sob nº 

45.351.749/0001-11, por intermédio do Prefeito Municipal, Sr. OSWALDO 

RIBEIRO JUNQUEIRA NETO, torna público, que HOMOLOGOU o 

Resultado Definitivo do Edital de Chamamento Público nº 03/2018, para 

oferecer atendimentos clínicos, terapêuticos e especializados com vistas a 

promover reestabelecimentos de vínculos familiares quando rompidos; 

realizar atendimentos nas áreas de psicologia, psiquiatria, clínica médica, 

terapia ocupacional, enfermagem 24 hs; monitores para pacientes; 

desenvolver atividades psicopedagógicos para crianças e adolescentes para 

que não tenham perdas maiores quanto ao conteúdo educacional; fortalecer o 

Município com uma proposta alternativa para o atendimento do paciente em 

nível de recuperação; além de cuidar e recuperar, o programa também se 

destina e tem por objetivo a prevenção e conscientização da família na 

questão do uso indevido de drogas,  no qual foi julgada vencedora a Proposta 

de Plano de Trabalho apresentado pela OSC, ASSOCIAÇÃO 

BENEFICENTE DOS AMIGOS DO RECANTO RENASCER, CNPJ nº 

09.455.850/0001-59.  

Data de homologação: 30 de outubro de 2018. 

 

 
 

 
 

Jornal Oficial de Orlândia. Documento assinado digitalmente conforme ICP – Brasil, podendo ser acessado em www.orlandia.sp.gov.br 

http://www.orlandia.sp.gov.br/
http://www.orlandia.sp.gov.br/novo/
http://www.orlandia.sp.gov.br/


Jornal Oficial de Orlândia Ano 2018, Número 505 Orlândia, 30 de Outubro de 2018 Página 2 
 

 
 

Orlândia, 30 de outubro de 2018. 

Oswaldo Ribeiro Junqueira Neto. 

  

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA faz público que se encontra 

aberto o PREGÃO PRESENCIAL 095/2018 tipo MENOR PREÇO. Objeto: 

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE SUPLEMENTOS 

NUTRICIONAIS ORAIS E DIETAS ENTERAIS PARA A 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. A entrega dos envelopes 

contendo a proposta e a habilitação será no Setor de Licitações, situado na 

Praça Coronel Orlando, 652, centro, às 09:00h do dia 14/11/2018, onde 

ocorrerá o processamento do pregão. Esclarecimentos somente através do e-

mail: licitacao@orlandia.sp.gov.br. Edital à disposição, no setor competente, 

ao custo de R$ 20,00 e na internet: www.orlandia.sp.gov.br, a partir do dia 

01/11/2018.  

Orlândia, SP, 30 de Outubro de 2018.  

OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO – Prefeito Municipal. 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA faz público que se encontra 

aberto o PREGÃO PRESENCIAL 096/2018 tipo MENOR PREÇO. Objeto: 

AQUISIÇÃO DE BRINQUEDOS PARA CRIANÇAS DA REDE 

MUNICIPAL DE ENSINO INFANTIL, DE 0 A 5 ANOS, A FIM DE 

PRESENTEÁ-LAS NO NATAL. A entrega dos envelopes contendo a 

proposta e a habilitação será no Setor de Licitações, situado na Praça Coronel 

Orlando, 652, centro, às 14:00h do dia 14/11/2018, onde ocorrerá o 

processamento do pregão. Esclarecimentos somente através do e-mail: 

licitacao@orlandia.sp.gov.br. Edital à disposição, no setor competente, ao 

custo de R$ 20,00 e na internet: www.orlandia.sp.gov.br, a partir do dia 

01/11/2018.  

Orlândia, SP, 30 de Outubro de 2018.  

OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO – Prefeito Municipal. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

Jornal Oficial de Orlândia. Documento assinado digitalmente conforme ICP – Brasil, podendo ser acessado em www.orlandia.sp.gov.br  

http://www.orlandia.sp.gov.br/

